中国五矿化工进出口商会

                                        五化商综函〔2025〕116 号

关于对 2024 年度信用等级获评企业进行复评的通知

各相关企业：

根据《关于健全社会信用体系的意见》、《关于推进社会

信用体系建设高质量发展促进形成新发展格局的意见》(中办

发〔2022〕25 号)、《关于推进行业协会商会诚信自律建设工

作的意见》(民发〔2014〕225 号)等政策文件要求，为进一步

推动中国五矿化工进出口行业高质量发展，加强企业信用体

系建设，为企业参与国内外合作与竞争提供行业信用支持，

我会将对获得 2024 年度中国五矿化工进出口行业信用等级

的企业进行复评，具体通知如下：

一、复评对象

2024 年度参加中国五矿化工进出口行业信用等级评价

且获得信用等级的企业，参评领域包括矿产品、石油化工、

五金建材、贸易服务领域。

二、复评说明

根据中国五矿化工进出口商会信用等级评价工作方案，

获得信用等级评价证书的企业，可在证书有效期内的第二年

和第三年自愿参加年度复评。年度复评工作将根据企业的自

主申报信息和征信信息，由第三方专业机构，按照信用等级

评价指标体系对企业最近一年的信用状况进行评审。通过复

评的企业可获得年度复评报告，以及证明年度复评通过的证

书标签。

三、时间安排

申请报名和在线填报：2025 年 8 月 30 日-10 月 31 日

信用等级评定：2025 年 11 月 1 日-11 月 30 日

评价结果公示、公布：2025 年 12 月

(商会将全年接受申报工作咨询)

四、申报流程

1.企业下载并填写《中国五矿化工进出口企业信用等级

评价复评报名表》，加盖公章后(连同报名表 word 版)发送至

邮箱 zonghe@cccmc.org.cn。

2.待企业报名信息及相关资质审核通过后，及时缴纳复

评评审费用至第三方信用评价机构指定账户。

3.获得在线填报账号信息后，请在“企业信用等级评价

申报系统”上进行复评材料申报，并按时完成确认提交。

五、评价程序

商会信用评价委员会同第三方信用评价机构对参评企

业资料进行初审。

第三方信用评价机构根据评价指标体系和评价模型，对

参评企业的信用等级进行科学评价，初步核定参评企业的行

业信用等级，出具信用评价报告。

商会信用评价委员会对建议评价等级进行审核，并提出

最终审核意见。

六、评价费用

复评工作以企业自愿参加、非盈利性为原则。复评费用

用于信用评价企业的对外宣传、推广等，以及中国五矿化工

进出口商会、第三方评价机构评价工作开支等。

收费标准如下：

申报时根据行业领域分为大型企业、中型企业及小微企

业。具体标准按上年度营业收入（单位：人民币）。

矿产品

大型企业：4 亿（含）以上

中型企业：2000 万（含）-4亿

小微企业：2000 万以下

石油化工

大型企业：3 亿（含）以上

中型企业：2000 万（含）-3亿

小微企业：2000 万以下

五金建材

大型企业：5000 万（含）以上

中型企业：500 万（含）-5000 万

小微企业：500 万以下

贸易服务 大型企业：5000 万（含）以上

中型企业：1000 万（含）-5000 万

小微企业：1000 万以下

各领域类别收费标准：大型企业：5000元/家，中型企业：

3000 元/家，小微企业：2000 元/家。

请将复评费用汇入第三方信用评价机构—北京国富泰

信用管理有限公司账户，并在汇款用途中注明“中国五矿化

工进出口行业企业信用等级评价复评”，由第三方信用评价

机构为企业开具增值税发票。如汇款单位与申报单位不一致，

请注明申报单位名称。

开户名称：北京国富泰信用管理有限公司

开户银行：工行北京经济技术开发区宏达北路支行

银行帐号：0200059009024511825

七、联系方式

中国五矿化工进出口商会

联系人：刘向荣

联系电话：010-85692735，13910160572（同微信号）

电子邮件：zonghe@cccmc.org.cn

北京国富泰信用管理有限公司

联系人：赵艳虹（申报信息填写咨询、付款开发票）

联系电话：010-67800274，13552775595（同微信号）

电子邮件：zhaoyanhong@ec.com.cn

附件：复评报名表（2025）

中国五矿化工进出口商会

2025 年 8 月 10 日

附件:

五矿化工进出口企业信用等级评价复评报名表（2025）

企业名称

统一社会信用代码

评价领域 □矿产品  □石油化工  □五金建材  □贸易服务

原信用级别 □AAA   □AA    □A

信用评价工作联系人信息

联系人姓名  职务

固定电话  手机

 接收证书标签

信用报告的地址

信用评价缴费开票信息

发票类型 □增值税普通发票  □增值税专用发票

发票抬头名称

纳税人识别号

地址

电话

开户行

账号

本单位自愿申请参加中国五矿化工进出口行业信用等级评价活动。本单位承诺，

申报材料中提供的数据及相关证明、资料真实、有效。

（公章）

年   月   日

1．请保证上述联系方式、传真及电子信箱的固定、有效和畅通，以便于申

报资料/发票的传送；信息如有变化，请及时告知商会联系人。

2．《报名表》加盖公章后请通过电子邮件发至商会：

E-mail：zonghe@cccmc.org.cn  联系人：刘向荣 电话：010-85692735